Krzywdy od Domaniewskiego poddanym Jej Mość z Wdowików.

Iwaszczuk Alexiejewicz żałuje na Domaniewskiego, iż Moisznik tegoż siola człowiek poddany Jej Mość za swoje czerdę²³ najął go z koniem w podwodę jechać za Domaniewskiem z pościelą do Girdrojé i za tę drogę dał mu 7 gr. Po tym kiedy Iwaszczuk z tej drogi zjeździł Moisynek pozwał go przed Domaniewskiego, iż by on tych pieniędzy na tej drodze strawić tak wielie nie miał, aby mu wrócił ostatek. Domaniewski one 7 gr. Iwaskowi przysądził i wziął na nim perezszudu półosmadziesiąt gr.

K temu jeszcze Domaniewski zawiódł księżnie Jej Mość z sąsiadami jako z kniazem Dubrowickiem Siemieniem, a z panem Augustynem Finfem poddanych ich niektórych pozabijał na śmierć, niektórych poranił, pobił, podrał, połupił, szkody poczynił.

Quibus sic peractis ex parte praefatae illustris ac magnificae dominae Beatae ac subditorum omnium supra expressorum tam coram praesenti officio castrensi warsoviensi iudicibusque quam etiam coram ministeriali et nobilibus praefatis et aliis multis contra praefatum Domaniewski tanquam servitorem profugum et de praemissis inculpatum ut praefertur facta est solennis protestatio et diligentia protestatis coram praefato domino castellano warszowiensi tanquam capitaneo huius loci et iudicibus ministerialique et nobilibus de eisdem Domaniewski tanquam servitoris non manu misi excessu contumaciae ac non satisfactione termini ut premissum est per eum suscepti prout praefatus ministerialis et cum nobilibus sibi adiunctis de his omnibus relationem coram praesenti officio fecit personaliter quia his omnibus praesens interfecit eaque suprascripta vidit et audivit.

AGAD, Warszawskie ziemskie i grodzkie, nr 38 (1554 r.), k. 160—170.

²³ Czereda — długi rząd, kolej, szereg, kupa, zgraja.